ПРИКАЗ

	06.07.2020 г
	(место, населенный пункт)
	  № __

	В соответствии с приказом МЧС России от 12.03.2020 № 154 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра общественных объединений пожарной охраны и сводного реестра добровольных пожарных и о признании утратившим силу приказа МЧС России от 04.08.2011 № 416», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории (организации)
приказываю:

1.  Утвердить положение об организации работы добровольной пожарной команде (далее – ДПК) (организации);
2. Назначить руководителем ДПК (наименование) (Фамилия, Имя Отчество);
3. Руководителю ДПК (наименование) организовывать работу и осуществлять деятельность ДПК в соответствии с Положением и нормативно-правовыми актами;
4. Утвердить состав ДПК в соответствии со структурой (приложение № 1)
5. Приказ довести до членов ДПК (наименование);
6. Контроль за выполнением приказа и деятельностью ДПК возложить на (должность, Фамилия, Имя, Отчество).

(Директор организации)		________			    (И.О. Фамилия)
(подпись)

Приложение к приказу
от ____/____/_______ г. № __

Структура
и численный состав добровольной пожарной команды

	№ п/п
	Ф.И.О.
личного состава подразделения
	Должность
	Контактный телефон

	1.
	Фамилия
Имя Отчество
	Руководитель ДПК
	8 900 000 00 00

	2.
	Фамилия
Имя Отчество
	Водитель ПА
	8 900 000 00 01

	3.
	Фамилия
Имя Отчество
	Водитель ПА
	8 900 000 00 02

	4.
	Фамилия
Имя Отчество
	Пожарный-доброволец
	8 900 00 00 03

Адрес дислокации ДПК: (субъект РФ, муниципальный район, населенный пункт, улица, дом)
Пожарная техника, находящаяся на вооружении ДПК: (маркировка техники) государственный регистрационный знак (О000ОО19/не зарегистрирован).
Контактный телефон ДПК: 8 900 000 00 10

Ответственное лицо за координацию работы с ДПК, контактный телефон: (Фамилия Имя Отчество), тел.: 8 (00000) 0-00-00.